1

证券代码：600252         证券简称：中恒集团         公告编号：临 2024-112

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于控股子公司为其子公司融资授信进行担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●担保人名称：广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中

恒集团”）的控股子公司重庆莱美药业股份有限公司（以下简称“莱美药业”）。

●被担保人名称及是否为上市公司关联人：重庆莱美隆宇药业有限公司（以

下简称“莱美隆宇”），莱美隆宇为公司控股子公司莱美药业的全资子公司。本

次担保不涉及关联担保。

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：莱美药业本次为莱美隆宇提

供的担保金额为人民币 1,000 万元；截至本公告披露日，莱美药业为莱美隆宇实

际提供的担保余额为人民币 3,000 万元（不含本次担保）。

●本次担保是否有反担保：否

●对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

莱美药业于 2024 年 12 月 26 日召开的第五届董事会第四十一次会议、第五

届监事会第三十五次会议审议通过了《关于为重庆莱美隆宇药业有限公司融资

授信进行担保的议案》，莱美隆宇拟向中国银行股份有限公司重庆两江分行（以

下简称“中国银行重庆两江分行”）申请人民币 1,000 万元的流动资金借款授

信额度，莱美药业拟为莱美隆宇该笔授信额度提供连带责任保证担保。

（二）担保事项的内部决策程序

公司分别于 2024 年 3 月 28 日、2024 年 4 月 29 日召开中恒集团第十届董

事会第十三次会议和 2023 年年度股东大会，会议审议通过《广西梧州中恒集团

2

股份有限公司关于 2024 年度综合授信额度下向金融机构申请授信用信担保的

议案》，同意公司及纳入合并范围子公司 2024 年度拟在各金融机构申请综合授

信总额人民币不超过 50.00 亿元（含 50.00 亿元），最终以各金融机构实际审批

的授信额度为准。其中，担保总额度不超过 25.00 亿元。具体内容详见公司于

2024 年 3 月 30 日在上海证券交易所披露的《广西梧州中恒集团股份有限公司

关于 2024 年度综合授信额度下向金融机构申请授信用信担保的公告》（公告编

号：临 2024-22）。

本次担保事项在公司 2023 年年度股东大会批准的综合授信额度下向金融

机构申请授信用信担保额度内，无需再次履行董事会或股东大会审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）基本信息

企业名称 重庆莱美隆宇药业有限公司

统一社会信用代码 915001153556325416

法定代表人 李军

类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

成立日期 2015 年 09 月 08 日

注册资本 10,000 万元

登记机关 重庆市长寿区市场监督管理局

住所 重庆市长寿区经济技术开发区化南四支路 2 号

经营范围

药品生产、销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）；销售：化工原料及化工产品（不含危险化学品）；货物进出口（以

上范围法律、法规禁止的不得经营，法律、法规规定需审批许可的，未取

得有关审批许可不得经营）

股权结构 公司控股子公司莱美药业持有莱美隆宇 100%的股权

与上市公司关系 莱美隆宇为公司控股孙公司

是否为失信被执行人 莱美隆宇为非失信被执行人

（二）莱美隆宇主要财务数据

单位：元

项目 2024 年 9 月 30 日/2024 年 1-9 月 2023 年 12 月 31 日/2023 年 1-12 月

资产总额 476,513,159.59  410,033,407.59

短期借款 0.00 10,000,000.00

3

注：莱美隆宇 2023 年 12 月 31 日/2023 年 1-12 月的财务数据已经四川华信（集团）会

计师事务所（特殊普通合伙）审计；2024 年 9 月 30 日/2024 年 1-9 月的财务数据未经审计。

三、担保的主要内容

莱美隆宇拟向中国银行重庆两江分行申请人民币 1,000万元的流动资金借款

授信额度，借款期限一年，莱美药业拟为莱美隆宇该笔授信额度提供连带责任保

证担保，具体担保事项以签订的相关担保合同为准。

四、担保的必要性和合理性

莱美药业根据莱美隆宇资金需求为其借款提供担保，可以保证莱美隆宇资金

需求，促进其发展，符合公司及股东的整体利益。本次担保事项在莱美药业 2023

年年度股东大会批准的授信担保额度内，属于莱美药业执行股东大会决议为其控

股子公司提供担保的行为。

五、董事会意见

2024 年 3 月 28 日，公司召开第十届董事会第十三次会议，会议以 9 票同意，

0 票反对，0 票弃权，0 票回避，审议通过《广西梧州中恒集团股份有限公司关

于 2024 年度综合授信额度下向金融机构申请授信用信担保的议案》。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司（含莱美药业及其子公司）实际发生的

对外担保余额为 43,132.77 万元（包含为四川康德赛医疗科技有限公司提供的对

外担保），占公司 2023 年经审计归母净资产的比例为 6.57%。公司无逾期担保

事项。

特此公告。

（以下无正文）

流动负债总额 212,194,746.09  161,706,401.58

负债总额 234,946,496.94  165,404,402.87

净资产 241,566,662.65  244,629,004.72

营业收入 55,650,629.04  127,948,685.16

利润总额 -4,146,527.73  15,474,821.23

净利润 -3,062,342.07  14,203,693.19

或有事项 无 无

4

（此页无正文，仅为《广西梧州中恒集团股份有限公司关于控股子公司为其子

公司融资授信进行担保的公告》盖章页）

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2024 年 12 月 28 日